(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sccial
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

MUNICIPIO DE GUASAVE

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

2017

140,508,826.89
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
140,508,826.89
0.00

118,254,025.22

87,483,426.48
30,770,598.74
1,099,718.96
39,232.18
0.00

0.00,

0.00
1,060,486.78

259,862,571.07

185,673,080.95
126,525,896.07
16,920,443.18
42,226,741.70
13,330,616.65
0.00
161,350.00
0.00
13,169,266.65
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
26,750,786.16
26,009,043.65
0.00

IC-EACP-02

2016

160,649,395.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-4.00
160,649,399.25
0.00

76,756,504.29

51,636,686.95
25,119,817.34
142,460.86
141,460.86
0.00

0.00

0.00

1,000.00

237,548,360.40

178,371,628.23
122,540,274.69-

14,788,375.70

41,042,977.84

30,2286,219.59

0.00

41,183.20

0.00

30,185,036.39

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,506,944.48

2,506,944.48

0.00

0.00

0.00

0.00

25,603,331.38

25,542,738.99

0.00

e




MUNICIPIO DE GUASAVE

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta 2017

Disminucién de Inventarios 1,037.63
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00
Otros Gastos 740,704.88
INVERSION PUBLICA 0.00
Inversion Puablica no Capitalizable 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 225,754,483.76

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORRO) 34,108,087.31

IC-EACP-02

0.00
60,582.39
0.00
0.00

236,708,123.68
840,236.72

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacién aqui expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor"

C. SIRIA SUJEY LUGO BOJORQUEZ
TESORERA MUNICIPAL
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IMUDEG

cial e Departo o Grasave

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE GUASAVE
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

L NOMBREDE LA CUENTA

IC-EA-02

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
del Sector Publico

Ayudas Sociales

Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Ayudas Sociales
Ayudas Sociales a Personas

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Depreciacién de Infraestructura
Depreciacion de Bienes Muebles

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

10,221,753.34
10,130,333.34
91,420.00

10,221,753.34

4,052,254.89
756,439.20
1,187,994.60
1,657,608.97
203,287.88
346,924.24

3,175,865.18
33,132.36
58,966.32
3,231.85
300.00
190,082.27
2,890,152.38

741,435.52
63,131.00
32,480.00
70,341.00
50,703.92

208,223.36
33,107.12
62,772.95
11,636.71

209,039.46

1,129,741.80
1,129,741.80

306,177.68
128,888.96
177,288.72

9,405,475.07
816,278.27

5,355,963.36
5,333,333.36
22,630.00

5,355,963.36

3,935,188.39
541,945.20
1,131,621.56
1,642,490.05
175,811.46
443,320.12

2,562,319.72
44,331.51
137,970.74

380.21
242,230.98
2,137,406.28

549,095.37
74,727.89
20,880.00
70,064.00
17,468.00

197,995.42
87,499.45
80,470.74

1,740.00
48,249.87

919,239.00
919,239.00

378,643.15
193,333.44
185,309.71

8,344,485.63
-2,988,522.27

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE GUASAVE IC-EA-02

‘," ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
IMUDEG (CIFRAS EN PESOS)

feipal el Duparto da Gsave

it 'l‘JN‘OMBRE DE LA CUENTA
Lchv(ADYWR ESPINOZA MADRID . C.P. CIPRIANO

‘;‘\.— N i ————————— ) ~_
/ DIRECTOR GENERAL ADMlNl%T
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SIST. MPAL. P/ EL DES. INT. DE LA FAM. DEL MPIO. DE GVE.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IC-EA-01-1712

2017

2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE
AYUDAS
Participaciones y Aportaciones

NCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminuciéon del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contrato:
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE L
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

s Analogos

A DEUDA PUBLICA

1,417,874.50

12,364,739.84

13,782,614.34

7,680,739.87
702,281.80
726,104.26

161,350.00

379,044.92

1,446,723.00

12,180,193.44

1,000.00

13,627,916.44

8,903,221.45
440,201.52
502,150.58

389,301.46
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SIST. MPAL. P/ EL DES. INT. DE LA FAM. DEL MPIO. DE GVE.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IC-EA-01-1712
2017 2016
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 8,498.40
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 9,649,520.85 10,243,373.41
4,133,093.49 3,384,543.03

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. JACOBO LUQUE LOREDO PROFRA. MA. CONCEPCION CERVANTES S. LIC. MARTHA PATRICIA DOURIET S.

COORD. DE ADMINISTRACION

CONTADOR DIRECTORA DIF-GVE
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES GUASAVE IC-EA-UZ

. ey 8 ESTADO DE ACTIVIDADES
- DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Multas

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas
Becas

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Depreciacion de Bienes Muebles

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,310,000.00
3,120,000.00
190,000.00

3,310,000.00

1,431,218.88
277,267.76
203,984.55
49,713.01
98,263.30
801,990.26

245,073.31
124,584.34
27,039.34
2,320.00
90,989.63
140.00

323,913.00
43,748.32
24,206.88
34,843.01
12,422.35
33,271.22
41,830.81
24.613.41
65,509.04
43,467.96

129,430.13
99,030.13
30,400.00

27,214.68
27,214.68

2,156,850.00
1,153,150.00

-4.00
-4.00

3,112,087.60
2,624,877.60
487,210.00

3,112,083.60

1,384,881.20
358,668.52
156,172.27
64,121.77
84,248.27
721,670.37

250,636.58
101,276.25
54,622.11
399.00
94,339.22

569,425.52
36,430.08
107,949.20
80,482.84
14,283.97
9,167.04
22,060.26
76,877.25
212,906.00
9,268.89

80,462.93
23,020.93
57,442.00

23;353.43
23,353.43

2,308,759.67
803,323.93



INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES GUASAVE IC-EA-02
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

L.C.P.NORMA A. RODRIGUEZ ESPINO
%&w & 1/7' Byey £

/ ADMINl87AD('5RA




INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE GUASAVE IC-EA-02
) ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(CIFRAS EN PESOS)
I ~__NOMBRE DE LA CUENTA 2017 2016 ]
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 1,780,638.62 1,607,830.00
del Sector Publico 1,780,638.62 1,607,830.00
Total de Ingresos 1,780,638.62 1,607,830.00
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales 1,230,648.34 1,025,547.86
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 355,206.50 216,384.01
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 36,560.00 38,809.82
Remuneraciones Adicionales y Especiales 70,472.44 41,456.52
Seguridad Social 111,983.66 80,534.13
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 656,425.74 648,363.38
Materiales y Suministros 102,237.45 97,008.36
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales 19,126.78 39,663.36
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién 34,746.72
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 40,627.96 39,012.40
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 4,181.39 10,650.80
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,554.60 7,681.80
Servicios Generales 90,087.87 123,682.68
Servicios Basicos 9,464.00 14,146.00
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios 63,537.87 72,827.42
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,876.99 3,323.13
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 984.29
Servicios de Traslado y Viaticos 10,694.01 32,121.84
Otros Servicios Generales 2,515.00 280.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Ayudas Sociales 3,000.00
Ayudas Sociales a Instituciones 3,000.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 28,351.44 28,352.61
Depreciacién de Bienes Muebles 28,351.44 28,352.61
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,454,325.10 1,274,591.51
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 326,313.52 333,238.49
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente carrectos y son responsabilidad del emisor
Pagina 1 de 2




INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE GUASAVE IC-EA-02
ESTADC DE ACTIVIDADES
. DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
) el (CIFRAS EN PESOS)

I NOMBRE DE LA CUENTA 2017 2016 |

ARQ. FA REGA LOREDO GUILLERMQ,L! G

DIRECTORA GENERAL DE IMPLAN W
Péagina 2 de 2







INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE GUASAVE IC-EA-02
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

C NOMBRE DE LA CUENTA ' ' 201 ' 2016 |
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

»n
-q

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 2,203,191.74 2,042,455.26

del Sector Publico 2,203,191.74 2,042,455.26
¢ Total de Ingresos 2,203,191.74 2,042,455.26

| GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

i Servicios Personales 1,203,987.48 1,048,030.86 . .
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 144,000.00 269,875.65

{ “Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 572,206.38 i

"iRemuneraciones Adicionales y Especiales 315,812.40 710,494.60
Seguridad Social 86,511.50 68,660.61
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 85,457.20
Materiales y Suministros 157,526.76 90,116.63
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 55,564.07 6,913.85
Alimentos y Utensilios 6,089.97 18,944.20

. Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,861.52 :

- Combustibles, Lubricantes y Aditivos 47,221.00 51,538.48

; !Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos 46,790.20 12,720.10

. Servicios Generales 330,818.81 138,485.39
‘Servicios Basicos 15,452.40 11,245.00

._Servicios de Arrendamiento 61,873.72 92,631.12

. .Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios 74,543.79 8,557.15
‘Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 6,461.22 7,079.39
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 23.344.73 699.00
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 21,130.67 8,768.00
Servicios de Traslado y Viaticos 645.00 296.00
Servicios Oficiales 123,649.34 3,080.00
Otros Servicios Generales 3,717.94 6,129.73

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

- Ayudas Sociales 102,651.32 78,800.00
- Ayudas Sociales a Personas 96,651.32 50,000.00
‘Ayudas Sociales a Instituciones 6,000.00 28,800.00

bTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 1,727.85 6,911.40
Depreciacion de Bienes Muebles 1,727.85 6,911.40
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,796,712.22 1,363,344.28
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 406,479.52 679,110.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE GUASAVE IC-EA-02
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

NOMBRE DE LA CUENTA e R 0T o e
LAE. MISAEL NOMAR URIAS SANCHEZ

,d@;

ADMINISTRADOR
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